
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2023-273

PUBLIÉ LE 14 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

DDFIP / Secrétariat

78-2023-04-03-00012 - Décision portant déclaration d�inutilité d�un

immeuble
 (1 page) Page 3

78-2023-09-13-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des particuliers

de Mantes-la-Jolie 
 (3 pages) Page 5

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports / Direction des Routes d'Ile-de-France

78-2023-09-14-00003 - Arrt avec dclassement-Maulette; Vfinale (3 pages) Page 9

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2023-09-14-00002 - arrêté portant autorisation de dérogation au

principe du repos dominical des salariés de l'entreprise EUROVIA IDF les

dimanches 17 et 24 septembre 2023 (2 pages) Page 13

78-2023-09-14-00001 - arrêté portant dérogation au principe du repos

dominical des salariés de l'entreprise Technologies Nouvelles le dimanche

17 septembre 2023 (2 pages) Page 16

78-2023-09-12-00007 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la

commune de Châteaufort (2 pages) Page 19

78-2023-09-12-00006 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la

commune de Noisy-le-Roi (2 pages) Page 22

78-2023-09-08-00005 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la

commune de Toussus-le-Noble (2 pages) Page 25

Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  /

78-2023-09-12-00005 - ARRÊTÉ autorisant la société ROMOEUF
 à

effectuer une opération d�inspection subaquatique en Seine
 (3 pages) Page 28

2



DDFIP

78-2023-04-03-00012

Décision portant déclaration d�inutilité d�un

immeuble

DDFIP - 78-2023-04-03-00012 - Décision portant déclaration d�inutilité d�un immeuble
 3



DDFIP - 78-2023-04-03-00012 - Décision portant déclaration d�inutilité d�un immeuble
 4



DDFIP

78-2023-09-13-00001

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du responsable

du service des impôts des particuliers de

Mantes-la-Jolie 

DDFIP - 78-2023-09-13-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des

impôts des particuliers de Mantes-la-Jolie 5



DDFIP - 78-2023-09-13-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des

impôts des particuliers de Mantes-la-Jolie 6



DDFIP - 78-2023-09-13-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des

impôts des particuliers de Mantes-la-Jolie 7



DDFIP - 78-2023-09-13-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des

impôts des particuliers de Mantes-la-Jolie 8



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2023-09-14-00003

Arrt avec dclassement-Maulette; Vfinale

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-09-14-00003 - Arrt

avec dclassement-Maulette; Vfinale 9



Direction régionale et interdépartementale de
l’environnement, de l’aménagement et des Transports

Direction des routes d’Île-de-France

Arrêté  n°2023-11  portant  inutilité,  désaffectation  et  déclassement  du  domaine
public de l’État d’une emprise de 5 731 m² sise 25 rue Gambais à Maulette (78).

LE PRÉFET DES YVELINES
OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

                                                     COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles L.2141-1, L.3211-1
et R.3211-2 ;

Vu le décret du 4 avril 2018 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques BROT, en qualité de préfet
des Yvelines ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu  l’arrêté préfectoral  du 19 juillet  2022 du préfet  des Yvelines  portant délégation de signature à
Madame  Emmanuelle  GAY,  directrice  régionale  et  interdépartementale  de  l’environnement,  de
l’aménagement et des transports dÎle-de-France ;

Vu la décision DRIEAT-IDF n°2023-0665 du 6 septembre 2023 portant subdélégation de signature pour
les matières exercées pour le compte du Préfet des Yvelines,

Considérant qu’une emprise de  5 731 m² sise 25 rue de Gambais à Maulette (78), telle que représentée
sur le plan annexé au présent arrêté, n’est plus utile pour la circulation routière et peut être cédée ;

Sur proposition du Secrétaire général de la Préfecture,

ARRETE

Article 1  er   :  Est déclarée inutile et remise au service local du domaine une emprise d’une superficie de
5 731 m² sise 25 rue de Gambais à Maulette (78), telle que représentée sur le plan annexé au présent
arrêté.

Tél : 01 46 76 89 17
Mél : baf.smr.dirif.drieat-if@developpement-durable.gouv.fr
15 rue Olof Palme, 94046 CRÉTEIL
www.dir.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-09-14-00003 - Arrt

avec dclassement-Maulette; Vfinale 10



Article 2 : Est ainsi désaffectée et déclassée du domaine public routier de l’Etat l’emprise mentionnée à
l’article 1er.

Article 3     : En application de l’article L.411-2 du Code des relations entre le public et l’administration, le
présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux formé auprès de la Direction des Routes d’Île-de-
France dans un délai de deux (2) mois à compter de sa publication à l’adresse suivante : 15 rue Olof
Palme, 94 046 Créteil cedex.
En  application  de l’article  R.421-1  du  Code de  justice  administrative,  un  recours  contentieux  peut
également être introduit devant le tribunal administratif compétent, dans un délai de deux (2) mois à
compter de la réponse de la Direction des Routes d’Île-de-France si un recours gracieux a été introduit.

Article 4 : Monsieur le Secrétaire général de la Préfecture des Yvelines et Monsieur le Directeur des
Routes d’Ile-de-France, ainsi que les agents placés sous leurs ordres, sont chargés, chacun en ce qui les
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de l’Etat
dans le département.

Fait à CRÉTEIL,

Pour le Préfet, et par délégation,

Pour  la  Directrice  Régionale  et  Interdépartementale  de
l’Environnement,  de  l’Aménagement  et  des  Transports
d’Île-de-France,

Pour le Directeur Régional et Interdépartemental adjoint,
Directeur des Routes d’Île-de-France,

L’adjoint au directeur des Routes d’Île-de-France, 
Responsable du service de modernisation du réseau,

Emmanuel RIMOUX

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-09-14-00003 - Arrt

avec dclassement-Maulette; Vfinale 11



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-09-14-00003 - Arrt

avec dclassement-Maulette; Vfinale 12



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-09-14-00002

arrêté portant autorisation de dérogation au

principe du repos dominical des salariés de

l'entreprise EUROVIA IDF les dimanches 17 et 24

septembre 2023

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-14-00002 - arrêté portant autorisation de dérogation au principe du repos dominical des salariés

de l'entreprise EUROVIA IDF les dimanches 17 et 24 septembre 2023 13



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-14-00002 - arrêté portant autorisation de dérogation au principe du repos dominical des salariés

de l'entreprise EUROVIA IDF les dimanches 17 et 24 septembre 2023 14



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-14-00002 - arrêté portant autorisation de dérogation au principe du repos dominical des salariés

de l'entreprise EUROVIA IDF les dimanches 17 et 24 septembre 2023 15



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-09-14-00001

arrêté portant dérogation au principe du repos

dominical des salariés de l'entreprise

Technologies Nouvelles le dimanche 17

septembre 2023

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-14-00001 - arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés de l'entreprise

Technologies Nouvelles le dimanche 17 septembre 2023 16



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-14-00001 - arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés de l'entreprise

Technologies Nouvelles le dimanche 17 septembre 2023 17



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-14-00001 - arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés de l'entreprise

Technologies Nouvelles le dimanche 17 septembre 2023 18



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-09-12-00007

Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité

des listes électorales de la commune de

Châteaufort

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-12-00007 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de la commune de Châteaufort 19



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-12-00007 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de la commune de Châteaufort 20



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-12-00007 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de la commune de Châteaufort 21



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-09-12-00006

Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité

des listes électorales de la commune de

Noisy-le-Roi

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-12-00006 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de la commune de Noisy-le-Roi 22



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-12-00006 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de la commune de Noisy-le-Roi 23



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-12-00006 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de la commune de Noisy-le-Roi 24



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-09-08-00005

Arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité

des listes électorales de la commune de

Toussus-le-Noble

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-08-00005 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de la commune de Toussus-le-Noble 25



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-08-00005 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de la commune de Toussus-le-Noble 26



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-08-00005 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de la commune de Toussus-le-Noble 27



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye 

78-2023-09-12-00005

ARRÊTÉ autorisant la société ROMOEUF

 à effectuer une opération d�inspection

subaquatique en Seine

Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-09-12-00005 - ARRÊTÉ autorisant la société ROMOEUF

 à effectuer une opération d�inspection subaquatique en Seine 28



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-09-12-00005 - ARRÊTÉ autorisant la société ROMOEUF

 à effectuer une opération d�inspection subaquatique en Seine 29



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-09-12-00005 - ARRÊTÉ autorisant la société ROMOEUF

 à effectuer une opération d�inspection subaquatique en Seine 30



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2023-09-12-00005 - ARRÊTÉ autorisant la société ROMOEUF

 à effectuer une opération d�inspection subaquatique en Seine 31


